2019年９月 19日

各 位

会 社 名  株式会社キ ャ ン デ ィ ル

代表者名  代表取締役社長  林 晃生

（コード番号：１４４６ 東証マザーズ）

問合せ先 管理部門担当取締役 藤原 泉

（ TEL. 03-6862-1701）

上場調達資金による資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2018 年６月１日付「有価証券届出書」、2018 年６月 18 日付および 2018 年６月 26 日付「有価証

券届出書の訂正届出書」において、2018 年７月５日の新規上場にて調達する資金の使途を設備投資資金等に
充当すると公表しておりましたが、本日開催の取締役会において、下記のとおり設備投資計画の変更を決議
し、上場調達資金の使途を変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

コールセンターシステムについて取得からクラウド利用に導入方法を変更したこと、コールセンター
設置についてアウトバウンドに特化した小規模コールセンターの新設を先行させたこと、業務系基幹シ
ステムの開発スケジュールを見直したことから、支出時期および支出金額を変更しております。

２．変更の内容

資金使途の変更の内容は次のとおりです。変更箇所には下線を付しております。
（変更前）

具体的な使途 時期 金額
（千円）

コールセンターシステム導入・コールセンター設置 2019 年９月期 130,000
業務系基幹システムの開発 2020 年９月期 80,120
（変更後）

具体的な使途 時期 金額
（千円）

コールセンターシステム導入・コールセンター設置 2019 年９月期～2022 年９月期 99,000
業務系基幹システムの開発 2019 年９月期～2021 年９月期 111,120

３．今後の見通し

本件資金使途の変更が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上